
Stundenlohn zzgl. MwSt inkl. MwSt
Stundenlohn für Monteur 59,00 € 70,21 €
Stundenlohn für Helfer/Lehrling 37,00 € 44,03 €
Stundenlohn für Meister 80,00 € 95,20 €
Die Abrechnung erfolgt pro angefangene Viertelstunde.
Aufträge werden mit mindestens einer halben Stunde abgerechnet.

Bearbeitungspauschale 5,00 € 5,95 €

Fahrzeugkostenpauschale inkl. Arbeitszeit (Fahrt)
bis Fahrstrecke 8 km 16,81 € 20,00 €
bis Fahrstrecke 15 km 26,89 € 32,00 €
bis Fahrstrecke 25 km 50,42 € 60,00 €
bis Fahrstrecke 50 km 63,03 € 75,00 €

Notdienst vom 01. Oktober bis 30. April wie folgt:
Für unsere Kunden mit Bestandsanlagen bieten wir einen Notdienst an:
Freitag von 11 bis 19 Uhr
Samstag und Sonntag von 9 bis 19 Uhr

Notdienstzuschläge auf den Arbeitsaufwand wie folgt:
Montag bis Samstag 50%
Sonn- und Feiertags 100 %
zzgl. Bereitschaftspauschale 29,41 € 35,00 €

Für jeden Notdiensteinsatz erfolgt eine Mindestberechnung von 1 
Stunde. Benötigte Ersatzteile werden nach Absprache (Materialkosten, 
Beschaffungskosten und Montagekosten) gesondert berechnet.

Wartungspreise
Wartungspauschale für Gas-Heizungsanlagen bis 50 kW 109,24 € 130,00 €
Wartungspauschale für Gas-Heizungsanlagen 50 - 100 kW 155,46 € 185,00 €
(für Anlagen über 100 kW gelten individuelle Preise)
Wartungspauschale für Gas-Heizungsanlagen bis 50 kW inkl. 
thermische Solaranlage (Verbrauchsmaterialien werden nach Bedarf 155,46 € 185,00 €
Überprüfung der Heizungswasseraufbereitung 42,02 € 50,00 €

Ersatzteil- und Materialrückgaben
Bei Ersatzteil- und Materialrückgaben behalten wir uns das Recht vor, 
Rücknahmekosten zu berechnen.
Ausgenommen von der Rücknahme sind elektronische Bauteile und 
gesondert bestellte Artikel.

Preise
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